גילוי דעת בעניין כוח שוק ושינויים ברף הדיווח על מיזוגים

יולי, 2019

לקוחות וידידים יקרים,

לפניכם עדכון העוסק בשני עניינים בהם טיפלה בשבוע האחרון רשות התחרות.

האחד – פרסום גילוי דעת 2/19 בעניין אופן בחינת כוח שוק משמעותי לצורך הגדרת בעל מונופולין לפי סעיף 26(א)(2) לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988 (לשעבר חוק ההגבלים העסקיים). גילוי הדעת מונה אמצעי הערכה מוכרים ומקובלים של כוח שוק. ואולם, הוא גם מבקש להחיל את דיני המונופולין גם על גופים הפועלים בשווקי אוליגופול. כך, למרות שאוליגופולים מטופלים בפרק אחר של החוק – פרק קבוצות הריכוז.

השני – רשות התחרות מבקשת לתקן את תקנות ההגבלים העסקיים (מרשם, פרסום ודיווח על עסקאות), תשס"ד-2004. במסגרת התיקון רשות התחרות מבקשת להעלות את רף מחזורי המכירות המינימלי לדיווח על מיזוגים ממחזור שנתי של 10 מיליון ₪ למחזור של 20 מיליון ₪, אך במקביל מציעה להרחיב את קבוצת החברות שמחזורי המכירות שלהן יובאו בחשבון, באופן שעלול להוביל להכבדת הנטל הרגולטורי, ולאי ודאות של ממש.

שני הנושאים נראים על פניו מנותקים זה מזה, אך למעשה - שניהם מבטאים מגמה עקבית של הרחבה בסמכויות רשות התחרות.

גילוי דעת 2/19 בעניין אופן בחינת כוח שוק משמעותי

גילוי הדעת פורסם על-רקע תיקון חוק ההגבלים העסקיים (תיקון מס' 21) (חיזוק האכיפה והקלת נטל האסדרה), תשע"ט-2019, שהתקבל בכנסת ביום 1 בינואר 2019. כפי שפורט בעדכון לקוחות קודם, תיקון זה העביר רפורמה מקיפה בחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988 ("החוק") ובכלל זה הגדלת תקרת העיצומים הכספיים שניתן להטיל על גופים המפרים את החוק; הרחבת האחריות של נושאי משרה בתאגיד; החמרת הענישה בגין קרטלים; והעלאת סף הדיווח על עסקאות מיזוג.

החלת פרק המונופולין אינה טעונה הכרזה, והיא מאפשרת אכיפה בדיעבד כלפי בעל המונופולין. אין זה פלא, אפוא, שרשות התחרות לוטשת עיניים לסמכויות האכיפה מכוח פרק המונופולין גם בהקשר של אוליגופולים.

שינויים בדיווח על מיזוגים

הרשות פרסמה לאחרונה טיוטה המציעה לערוך תיקון בתקנות ההגבלים העסקיים (מרשם, פרסום ודיווח על עסקאות), תשס"ד-2004. טיוטת התקנות המעודכנת כוללת מספר שינויים, בהם שני שינויים חשובים באופן הדיווח על מיזוגים.

שינוי אחד - רף הדיווח המינימלי על מיזוגי חברות יעלה. לאחר שהרפורמה בחוק מתחילת 2019 העלתה את רף הדיווח מכוח מחזורי מכירות למחזור מצטבר של 360 מיליון ₪ לכל הצדדים המעורבים, השינוי בתקנות יעלה גם את הרף המינימלי לפיו לשני צדדים לפחות מבין החברות המתמזגות יהיה מחזור מכירות של 20 מיליון ₪ לפחות, במקום 10 מיליון ₪ כפי שהיה עד כה.

מחזור המכירות של חברות מתמזגות נמדד בקשר עם קבוצת חברות המצויות תחת אותה שליטה. ואולם, עד כה הייתה הגדרת "שליטה" בתקנות כהגדרתה בחוק – הגדרה מצומצמת לפיה שליטה היא החזקה של למעלה מ-50% מזכויות ההצבעה באסיפה הכללית או הזכות למנות את חברי הדירקטוריון. בין היתר, הרשות מבקשת לשנות את הגדרת "שליטה" בתקנות, להגדרה שבחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך").

נזכיר, ששליטה מוגדרת בחוק ניירות ערך כ"יכולת לכוון את פעילותו של תאגיד, למעט יכולת הנובעת רק ממילוי תפקיד של דירקטור או משרה אחרת בתאגיד, וחזקה על אדם שהוא שולט בתאגיד אם הוא מחזיק מחצית או יותר מסוג מסוים של אמצעי השליטה בתאגיד".